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„Олива Кетриџ“ е дело на американската авторка Елизабет Страут, напишано во форма
на 13 кратки раскази, меѓусебно поврзани, но испрекинати во поглед на нарацијата.

  

Олива Кетриџ е пензионирана учителка во мал крајбрежен град во Мејн, која, како што
старее, се бори со промените во својот живот. Таа е жена што навлегува во суштината
на оние околу неа, на нивните победи и порази. Еднаш груба, другпат трпелива,
понекогаш шрониклива, понекогаш не може да се помири со вистината, Олива ги
презира промените во нејзиниот мал град и во светот воопшто, но некогаш не ги
препознава промените кај оние со кои е опкружена: пијанистката прогонувана од
дамнешната љубов; поранешниот ученик што ја изгубил волјата за живот; возрасниот
син измачуван од нејзината неразумна раздразливост; и сопругот Хенри, за кого
преданоста на бракот е и благослов и клетва.
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